Yakni Mu’tamid bin Ibad yang menguasai Sevilla untuk melawan pasukan dari
Raja Alfonso VI yang ingin menghancurkan Spanyol. Yusuf ibn Tasyfin dan 60.000
pasukannya berhasil mengalahkan Alfonso di Zalakka atau Al-Zallaqah (Nur, 2011). Yusuf
ibn Tasyfin sendiri memerintah antara 453-500H/1061-1107 M sebagai khalifah yang
memiliki jiwa keagamaan dan semangat menegakkan kebenaran yang tinggi untuk
memberantas kejahatan ((Al-’Ilm, 2011; Ayuarini, 2009). Murabithun berada pada
kekuatan dan kejayaanya saat behasil mengalahkan pasukan Castilia pada 1086, namun
setelah meninggalnya Ibn Tasyfin kemepimpinan mengalami kemunduran karena
kurang cakapnya raja yang memerintah.